ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон:                                 ЗАКОН ЗА КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ЃУБРИЊА, БИОСТИМУЛАТОРИ И ПОДОБРУВАЧИ НА

                                                               СВОЈСТВАТА НА ПОЧВАТА
                                                               (Службен весник на Република Македонија бр.27/14,154/15 и 39/16 и Службен весник на Република 

                                                               Северна Македонија бр.150/21)
Субјекти на надзор:                          Правни и физички лица




Надлежна инспекциска служба:  Државен инспекторат за земјоделство


Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Број на член
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член/прекршочни одредби

	Назив на глава / оддел на глава: II. Ѓубриња

	Член 6                               став (2)
	Дали неорганските ѓубриња кои се произведуваат, пласираат на пазарот, увезуваат, извезуваат и употребуваат во РСМ, се класифицирани и ознечени како неоргански ѓубриња?
	Да ☐  Не ☐

	 

	Член 7             став (2) 
	Дали производителот ги чува податоците за називот и адресата на погоните во кои се произведуваат амониум-нитратни ѓубриња и дали податоците му се достапни на Државниот инспекторат за земјоделство?
	Да ☐  Не ☐

	-член 61 став (1) точка 1, став (2), (4), (5), (6) и (7)

	Член 8             став (1) 
	Дали производителот пред да ги пласира на пазар амониум нитратните ѓубриња со висока содржина на азот, ја испитува отпорноста на ѓубрињата на детонација?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 8             став (2)
	Дали производителот ги доставува резултатите од тестот за отпорноста на детонација на амониум нитратните ѓубриња со висока содржина на азот на Државниот инспекторат на земјоделството најмалку пет дена пред да се пласира на пазар и при увоз со пристигање на пратката на граничниот премин?
	Да ☐  Не ☐
	

	Член 8             став (3)
	Дали производителот гарантира дека количините на амониум нитратни ѓубриња со висока содржина на азот кои се на пазарот во РСМ ги исполнуваат условите од испитувањата на тест за отпорноста на детонација?
	Да ☐  Не ☐

	-член 61 став (1) точка 2, став (2), (3), (4), (5), (6) и (7)

	Член 8             став (4)
	Дали амониум нитратните ѓубриња кои се пласираат на пазарот се достапни до крајниот корисник исклучиво во оригинално пакување?
	Да ☐  Не ☐

	-член 61 став (1) точка 2, став (2), (3), (4), (5), (6) и  (7)

	Член 9 

став (2)
	Дали органските и органоминералните ѓубриња кои се произведуваат, пласираат на пазарот, увезуваат, извезуваат и употребуваат во РСМ, се класифицирани како органски ѓубриња?
	Да ☐  Не ☐

	-член 61 став (1) точка 3, став (2), (3), (4), (5), (6) и (7)

	Член 10
став (2)
	Дали микробиолошките ѓубриња кои се произведуваат, пласираат на пазарот, увезуваат, извезуваат и употребуваат во РСМ, ако се класифицирани како микробиолошки ѓубриња?
	Да ☐  Не ☐

	-член 61 став (1) точка 4, став (2), (3), (4), (5), (6) и (7)


	Назив на глава / оддел на глава: III. Биостимулатори и подобрувачи на почвата

	Член 11
став (2)
	Дали биостимулаторите кои се произведуваат, пласираат на пазарот, увезуваат, извезуваат и употребуваат во РСМ, се класифицирани како биостимулатори?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 5, став (2), (4), (5), (6) и (7)


	Член 12                                 став (2)
	Дали подобрувачите на својствата на почвата кои се произведуваат, пласираат на пазарот, увезуваат, извезуваат и употребуваат во РСМ, се класифицирани како подобрувачи на својствата на почвата ?
	Да ☐  Не ☐

	

	Назив на глава / оддел на глава: IV. Производство на ѓубриња

	Член 13
став (1)
	Дали правното лице кое се занимава со производство на ѓубриња има простор и опрема за производство и пакување, магацински простор и вработено лице на неопределено работно време со најмалку високо образование од областа на биотехнички науки и хемија?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 13-а
став (1)
	Дали правното лице кое врши препакување на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата има добиено согласност од производителот кое го произведува ѓубрето заверена на нотар?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 13-а
став (2)
	Дали правното лице кое врши дејност препакување на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата, е запишан во Регистарот на производители на ѓубриња?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 14
став (1)
	Дали производителот пред да ги пушти на пазар ѓубрињата, биостимулаторите и подобрувачите на својствата на почвата, истите ги има евидентирано во Листата на ѓубриња?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 7, став (2), (4), (5), (6) и (7)


	Член 15
став (1)
	Дали производителот врши контрола на квалитетот на производството на секоја шаржа на ѓубрињата, биостимулаторите и подобрувачите на својствата на почвата пред да се пласираат на пазарот?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 8, став (2), (4), (5), (6) и (7)

	Член 15
став (2)
	Дали производителот за произведените ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата води евиденција и најдоцна до 31 март во тековната година до Управата да доставува извештај?

	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 9, став (2), (4), (5), (6) и (7)

	Назив на глава / оддел на глава: V. Пласирање на пазар на ѓубриња и нивно сместување

	Член 16
став (1)                       став (2)                              
	Дали правното лице кое врши пласирање на пазарот на ѓубриња на големо поседува магацини со задоволителен капацитет и има вработено лице на неопределено време со најмалку средно образование од областа на земјоделството?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 10, став (2), (4) и (5)

	Член 17
став (1)       став (2)                                     
	Дали правното лице кое врши пласирање на пазар на ѓубриња на мало има посебно одвоен дел во магацини за сместување на ѓубрињата на палети и има вработено лице на неопределено време со најмалку високо образование од областа на земјоделските науки?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 10, став (2), (4) и (5)

	Член 18


	Дали правното лице го има истакнато телефонскиот број на Државниот инспекторат за земјоделство на видно место на влезот на продажните места, магацините и деловните простории?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 63 став (1) точка 1 и став (2)

	Член 19                         став (1)


	Дали пласирање на пазар на ѓубриња во ринфузна состојба се врши меѓу производител на ѓубриња и примарниот земјоделски производител?
	Да ☐  Не ☐

	 -член 62 став (1) точка 4, став (2), (3), (4) и (5)



	Член 19

став (2)
	Дали декларацијата што ја придружува пратката во ринфузна состојба ги содржи потребните податоци?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 11, став (2), (4), (5), (6) и (7)                                                                                              -член 62 став (1) точка 4 став (2), (3), (4) и (5)

	Член 19

став (3)
	Дали врши пласирање на амониум нитратни ѓубриња во ринфузна состојба, во кои количеството на нитратниот азот е над дозволената максимална граница утврдена во декларацијата?
	Да ☐  Не ☐

	-член 62 став (1) точка 4, точка 5, став (2), (3), (4) и (5)

	Назив на глава / оддел на глава: VI. Услови за увоз на ѓубриња и суровини

	Член 20                                  став (2)
	Дали ѓубрињата кои се увезуваат за пласирање на пазар се евидентирани во Листата на ѓубриња што се води во Управата?
	Да ☐  Не ☐

	-член 62 став (1) точка 2, став (2), (3), (4) и (5)

	Член 21
став (1)                       
	Дали правното лице кое врши увоз на ѓубриња е регистрирано за вршење на дејност за надворешно-трговски работи и промет, поседува магацин за сместување на ѓубрињата и има вработено лице на неопределено време со најмалку средно образование од областа на земјоделството? 
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 22
став (1)
	Дали суровини за производство на ѓубре се увезуваат само за ѓубриња евидентирани во Листата на ѓубриња?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 23
	Дали увезува ѓубриња и суровини преку граничните премини и царинските терминали на кои е организирана инспекција?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 12, став (2), (4), (5), (6) и (7)                                                                                              

	Член 25
	Дали е пријавен увоз на пратка на надлежниот фитосанитарен инспектор и државниот инспектор за земјоделство?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 13, став (2), (4), (5), (6) и (7)                                                                                              

	Назив на глава / оддел на глава: VII. Квалитет и означување на ѓубриња

	Член 26                          став (1)
	Дали составот на ѓубрето е во согласност со пропишаните отстапувања за квалитет?
	Да ☐  Не ☐

	  -член 61 став (1) точка 14, став (2), (4), (5), (6) и (7)                                                                                              

	Член 27                           
	Доколку пакувањата на ѓубрињата, биостимулаторите и подобрувачите на својства на почвата при пласирање на пазарот или при увозот се отворени или оштетени, дали при натамошната употреба се повторно препакувани?
	Да ☐  Не ☐

	член 62 став (1) точка 6, став (2), (3), (4) и (5)

	Член 29
став (1)
	Дали ѓубрето кое се увезува и пласира на пазарот има декларација врз основа на која може да се изврши негова идентификација?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 29

став (2)
	Дали декларацијата е испечатена на македонски јазик со кирилично писмo?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 29

став (3)
	Дали декларацијата содржи ознаки на видовите на ѓубрето, формулациите, содржината на хранливите елементи, дозволените отстапувања од декларираната содржина, формата на изразување, податоци за начинот на складирање, ракување, употреба, рок и слично?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 29

став (4)
	Дали декларацијата се наоѓа на видно место на пакувањето или на системот кој се користи за нејзино затворање и во документите кои ја придружуваат пратката, а за пратките во ринфузна состојба на документите кои ја придружуваат? 
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 29

став (4)
	Дали податоците во декларацијата се јасно и читливо наведени за да не можат да се избришат или отстранат?
	Да ☐  Не ☐

	

	Член 30

став (1)
	Дали ѓубрињата кои ги исполнуваат условите за квалитет за пласирање на пазар, а кои потекнуваат од земјите членки на Европската унија на пазарот во РСМ се означуваат со ознаката EC FERTILIZER?
	Да ☐  Не ☐

	-член 61 став (1) точка 15, став (2), (4), (5), (6) и (7)                                                                                              

	Член 30

став (3)
	Дали документот од надлежниот орган или лабораторија од Европската унија со ознаката EC FERTILIZER за ѓубрето е достапен на Управата и на Државниот инспекторат за земјоделство?
	Да ☐  Не ☐

	-член 62 став (1) точка 8, став (2), (3), (4) и (5)

	Член 30

став (4)
	Дали ѓубрињата произведени во РСМ ја носат ознаката EC FERTILIZER?
	Да ☐  Не ☐

	-член 62 став (1) точка 7, став (2), (3), (4) и (5)

	Назив на глава / оддел на глава: VIII. Употрба на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата

	Член 31


	Дали ѓубрињата, биостимулаторите и подобрувачи на својствата на почвата се употребуваат во согласност со правилата за добра земјоделска пракса?
	Да ☐  Не ☐

	-член 63 став (1) точка 2, став (2) и (3)

	Назив на глава / оддел на глава: IX. Испитување на ѓубрињата и суровините

	Член 33                         став (3)
	Дали акредитираната лабораторија која врши испитување на ѓубре ги исполнува условите? 
	Да ☐  Не ☐

	-член 62 став (1) точка 9, став (2), (3), (4) и (5)

	Назив на глава / оддел на глава: X. Исклучоци и други услови

	Член 36                        став (1)                                 
	Дали заостанатите количини од ѓубриња и суровини од кои не можат да се произведат ѓубриња, како и нивните пакувања ги  собира, сместува и уништува на начин утврден согласно со прописите од областа на управувањето со отпад?
	Да ☐  Не ☐

	-член 63 став (1) точка 3, став (2) и (3)

	Член 36                        став (2)
	Дали лицето ја известува Управата за заостанатите количини од ѓубриња и суровини од кои не можат да се произведат ѓубриња, како и нивните пакувања?
	Да ☐  Не ☐

	-член 63 став (1) точка 3, став (2) и (3)

	Назив на глава / оддел на глава: XIV. Надзор

	Член 53                          
	Дали правното лице на надлежниот инспектор му овозможи вршење на контрола, му ги даде потребните податоци во одреден рок и му обезбеди услови за работа?
	Да ☐  Не ☐

	-член 61 став (1) точка 16, став (2), (4) и (5)                 


	Потпис на субјектот на надзорот

______________________________


	Потпис на инспекторот
_________________________




